children of peace and of love, and the spirit of our holy religion should prompt us to pour forth earnest supplications to God, that he would vouchsafe to still the tempest raised by human passion, and restore to us that blessed peace with the world cannot give, but which cometh down from our father who is in heaven.

And now, dearly beloved, we invoke upon you the peace and the blessing of almighty God, the Father, Son, and Holy ghost! Amen!

This pastoral will be read in all the churches of the province on the first Sunday after its reception.

#### 1861 iunii 2-9. — CONCILIUM PROVINCIALE NEO-EBORACENSE III.

Concilium provinciale Neo-Eboracense III in Foederatis Statibus Americae septentrionalis, celebratum a die 2 ad diem 9 iunii 1861, praeside Ioanne B. Hughes, archiepiscopo Neo-Eboracensi.

#### Bibliographia:

1) Concilium provinciale Neo-Eboracense III, mense iunii anno 1861. New-York, Ed. Dunigan, 1862.

In-12°, 38 p. — Washington, catholic university. — Ipse non vidi.

2) Acta et decreta sacerorum conciliorum recentiorum, collectio Lacensis, auctoribus presbyteris A. I., e domo B. V. M. sine laeae conceptae ad Lacum. Tomus tertius... Friburgi Brigoviae, sumtibus Herder, MDCCCLXXV, col. 291-302 et 1177-86.

#### LITTERAE CONVOCATORIAE

Ioannes Hughes, Dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Neo-Eboracensis, omnibus et singulis revm̄is dominis episcopis, caeterisque ecclesiasticis viris qui, de iure vel de consuetudine, concilio provinciali Neo-Eboracensi interesse debent, salutem in Domino.

Per has praesentes litteras revm̄is fratribus nostris episcopis huius provinciae Neo-Eboracensis suffraganeis notum facimus et significamus, nos, ad Dei omnipotentis laudem et gloriam, synodum provinciam in urbe Neo-Eboracensi, ecclesiamque nostra metropolitana celebrare decrevisse; hancque synodum ad secundam dominicam post dominicam Pentecostes proxime futuram, scilicet ad diem secundam mensis iunii huius anni indicimus ac convocamus.

Quamobrem, omnes et singulos revm̄os episcopos monemus et adhortamur, ut quamprimum quaestiones praeparent, quas in tali concilio pertractandas existiment, easque ad nos in scriptis, ante diem primam mensis maii, mittant, ut omnia in ordinem redigere et in promptu habere possimus. Assignata igitur die, per se vel per legitimum procuratorem, si forte iustum obspserit impedimentum, conveniant et compareant, ut, collatis consiliis, ea quae ad religionis decus et incrementum, nostramque et ovium salutem maxime spectant, adiuvante Spiritu sancto, decernamus et exequamur.

Illm̄os ac revm̄os episcopos rogamus ut in suis diocesis eos omnes de huius concilii indictione moneant, qui de iure vel de consuetudine vel de privilegio eidem interesse debent.

De mandato illm̄i ac revm̄i domini:

Franciscus McNeirny, secretarius.

Datum Neo-Eboraci, die 14 aprilis 1861.

#### ACTA PRIDIE CONCILIUM.

Die 1 iunii, quae fuit sabbato, anno a partu Virginis 1861, concilium Neo-Eboracense III exordium habuit. Hora post meridiem quinta, illm̄i ac revm̄i praesules, quos per litteras in concilium convocaverat illm̄us ac revm̄us antistes Neo-Eboracensis, convenire in sacristia aedis metropolitanae. Aderant ibi cum illm̄o ac revm̄o archiepiscopo, episcopi suffraganei sex, nempe:

Illm̄us ac revm̄us Ioannes McClekey, episcopus Albanensis;

Illm̄us ac revm̄us Ioannes B. Fitzpatrick, episcopus Bostoniensis;

Illm̄us ac revm̄us Ioannes Timon, episcopus Buffalensis;

Illm̄us ac revm̄us Ioannes Loughlin, episcopus Brooklynensis;

Illm̄us ac revm̄us David G. Bacon, episcopus Portlandensis;

Illm̄us ac revm̄us Franciscus P. McFarland, episcopus Hartfordensis.

Illm̄us ac revm̄us Iacobus R. Bayley, episcopus Novaracensis, nondum advenerat, cum in conventum patres secesserant. Aderat etiam illm̄us ac revm̄us Ludovicus de Goesbriand, episcopus Burlingtoniensis, quem adversa valetudo longum in Europam iter suscipere iusserat.

Illm̄o ac revm̄o archiepiscopo proponente, officiales insequenti die publicandi, designati sunt communi patrum consilio, videlicet:

Promotor concilii: illm̄us ac revm̄us episcopus Albanensis;

Notarius: reverendus dominus Ieremias W. Cummings, sacrae theologiae doctor;

Secretarii: pater Antonius F. Ciampi, societatis Iesu, et reverendus dominus Thomas S. Preston;

Magistri caeremoniarum: reverendus dominus Franciscus McNeirny et reverendus dominus Christophorus Farrell;

Cantores: pater Hector Glackmeyer, societatis Iesu, et reverendus dominus Ioannes Doyle.

Subinde in eam sententiam iverunt patres, ut in publicis comitiis invitati interessent illm̄us ac revm̄us dominus Petrus Espinosa, episcopus Guadalaxensis, et illm̄us ac revm̄us dominus Petrus Baraia, episcopus Sancti-Aleixii Potosiensis, qui Mexicanae reipublicae civilibus discordiis ab sua sede exacti, Neo-Eboraci tum exulabant. Illm̄i ac revm̄i domini praesulum invitationem grato et libenti animo exceperunt.

Quaestiones in concilio agitandae et definiendae, quaeque antea patribus fuerant tempestive submissae, traditae tum primo sunt reverendo domino Franciscus McNeirny, secretario archiepiscopi, ut eas tabellis inscriberet.

Deinceps superiores ordinum regularium qui in provincia Neo-Eboracensi versantur, et quae sive iure sive consuetudine locus est in concilio, una cum episcoporum theologiae appellati sunt, concilio;

Reverendus dominus Rupertus Seidenbusch, A  
prior monasterii ordinis Sancti Benedicti.

Admodum reverendus pater Pamphilus de Ma-  
leano, custos provincialis ordinis Sancti Francisci in  
America septentrionali.

Admodum reverendus pater Edmundus de Pauw,  
vice-commissarius ordinis Minorum Conventualium.

Reverendus pater Remigius Ioa. Toller, soci-  
tatis Iesu, vice-superior generalis missionum provin-  
ciae Franciae societatis Iesu in America septen-  
trionali.

Reverendus pater Laurentius Holzer, rector do-  
mus congregationis SS<sup>mi</sup> Redemptoris.

Admodum reverendus dominus Thomas Lynch,  
vicarius generalis dioecesis Burlingtoniensis.

*Theologi designati:*

Ab ill<sup>mo</sup> ac rev<sup>mo</sup> archiepiscopo Neo-Ebora-  
censi: admodum reverendus dominus Gulielmus B  
Starra, vicarius generalis; admodum reverendus  
dominus Michael McCarron, archidiaconus; reveren-  
dus dominus Iacobus McMahon.

Ab episcopo Albanensi: admodum reverendus  
dominus Ioannes I. Conroy, vicarius generalis.

Ab episcopo Bostoniensi: reverendus pater  
Augustus I. Thebaud, societatis Iesu; reverendus  
pater Isidorus Daubresse, societatis Iesu.

Ab episcopo Buffalensi: reverendus dominus  
Michael Credan; reverendus pater Ioannes B. Ban-  
dinelli, congregationis Passionis Domini nostri.

Ab episcopo Brooklynensi: admodum reveren-  
dus dominus Ioannes Raffener, vicarius generalis;  
reverendus dominus Carolus C. Pisc, sacrae theolo-  
giae doctor.

Ab episcopo Portlandensi: admodum reverendus  
Eugenius Müller, vicarius generalis.

Ab episcopo Hartfordensi: reverendus dominus  
Matthaeus Hart; reverendus dominus Gulielmus  
Quinn.

Tandem, ipso ill<sup>mo</sup> ac rev<sup>mo</sup> archiepiscopo pro-  
ponente, indixerunt praesules conventus sive publicos  
sive privatos habitum iri hora 10 cum dimidio ante  
meridiem usque ad horam 1 cum dimidio a meridie;  
itemque ab hora 4 ad 6 pomeridianam.

ACTA CONCILII.

SESSIO PRIOR PUBLICA SOLEMNIS,

die 2 iunii.

Advenerat superiori nocte ill<sup>mus</sup> ac rev<sup>mus</sup>  
dominus Iacobus R. Bayley, episcopus Novarocensis,  
una cum admodum reverendo Patritio Moran, eius  
theologo et vicario generali.

Dominica die, quae erat secunda post Pentecosten,  
ex aedibus archiepiscopi, supplicatione solenni, bini  
ac bini, theologi, officiales, ill<sup>mi</sup> ac rev<sup>mi</sup> praesules,  
sacerdotali aut episcopali cultu quique distincti,  
processere ad aedem metropolitanam Sancti Patritii:  
Coetum comitabatur ill<sup>mus</sup> ac rev<sup>mus</sup> archiepiscopus,  
qui missam honori Spiritus sancti Dei pontificio ritu  
celebravit. Sacris ministrabant admodum reverendus  
Gulielmus Starra, presbyter assistens; reverendus  
dominus Gulielmus P. Morrogh, sacrae theologiae  
doctor, diaconus; reverendus dominus Iosephus P.  
Woods, subdiaconus. Archiepiscopum laeva et  
dextera assidebant admodum reverendus dominus  
Michael McCarron, archidiaconus, reverendus dominus  
Thomas S. Preston, cancellarius. Re divina absoluta,  
ill<sup>mus</sup> ac rev<sup>mus</sup> Buffalensis sermonem habuit ad  
populum. Dein officiales concilii resuntiatj; psalmi  
decantati cum precibus et hymnis ad normam ponti-  
ficalis Romani. Decreta concilii Tridentini de pro-  
fessione fidei et de residentia episcoporum perlecta  
fuerunt de suggesto. Subinde professio fidei, iuxta  
formulam a Pio IV pontifice optimo maximo pro-  
latam, emissa fuit ab ill<sup>mo</sup> ac rev<sup>mo</sup> archiepiscopo,  
quo coram ill<sup>mi</sup> ac rev<sup>mi</sup> coepiscopi eandem fidei  
professionem recitarunt.

Tandem episcopis, clero, populoque rev<sup>mus</sup> archi-  
episcopus solemnem benedictionem de altari im-  
pertivit.

*Formula professionis fidei.*

[Vide supra Mansi, t. XLVII, col. 9-10.]

CONGREGATIO PRIMA

habita privatim, feria II, die 2 iunii.

Hora ante meridiem 10 cum dimidio, praesules  
rev<sup>mi</sup>, rochetto et mozetta induti, aderant in sacristia  
ecclesiae metropolitanae. Concilii ambo secretarii  
unice admissi.

Ill<sup>mo</sup> ac rev<sup>mo</sup> archiepiscopo promovente, con-  
senserunt patres:

Epistolam ad summum pontificem scribendam  
esse nomine concilii ab episcopo Albanensi et Bosto-  
niensi.

Concilia, sequens, feria III.

2. Litteras pastorales ad clerum et populum  
provinciae Neo-Eboracensis exarandas ab episcopis  
Buffalensi et Novarocensi.

3. Munus quaestiones elucidandi theologiae con-  
cilio committendum esse episcopis Brooklynensi,  
Portlandensi et Hartfordensi.

Theologi deinde omnes in sex veluti coetus partiti  
fuerunt, quorum singulis singulae quaestiones forent  
examinandae et agitandae, antequam de hisdem  
coram patribus referrent. Cum totum ferme tempus  
huiusce primi conventus in id operis impensum  
fuisset, recessere patres.

CONGREGATIO PRIMA.

Publice incepta, hora post meridiem 4 eiusdem  
diei, in ipsa aede metropolitana. Praesules et theologi  
omnes intererant. Rev<sup>mus</sup> archiepiscopus conventum  
alloquens, primo est patribus congratulatus, quod  
concilium provinciale III rite et feliciter essent  
auspicati, eosque adhortatus ut in propositum finem  
summe contenderent. Videant quantum inde leva-  
minis et voluptatis sibi hauriet sensus dominus et  
parens omnium Pius, pontifex optimus maximus,  
hinc praesertim temporibus, quos inimici homines  
et rebelles subditi tot ac tanta in ipsum moliantur.  
Profecto modis omnibus esse enitendum ut parenti  
ac duci ecclesiae suo, quantumcumque arte valeamus,  
praesto simus. Theologos deinde admonitos voluit  
ut in muneri ipsis commissi magnitudinem oculos  
intente defigerent, studerentque sapientiae suae  
nervos atque artus eo flectere, ut sedulam atque  
utilem operam episcopis conferrent. Hi enim ex  
theologorum suorum scientia et disquisitionibus  
maximum sibi praesidium pollicentur in his definiendis  
ac statuendis, quae Dei gloriam et animorum salutem  
promovebunt.

Ad haec rev<sup>mus</sup> archiepiscopus perlegit quaes-  
tiones privatim a theologis agitandas, easque, pro  
opportunitate, declaravit.

Atque haec ab episcopo Buffalensi propositum,  
luberetne rev<sup>mo</sup> archiepiscopo et patribus conventum  
dimittere, ut plus vacui temporis relinqueretur  
theologia, quo praestitutum ipsis pensum facilius  
absolverent. Consensere ad unum patres, precibusque  
de more adhibitae, omnes alio concesserunt.

CONGREGATIO SECUNDA PRIVATA.

mane hora 10 cum dimidio, die mensis 4.

Quae supererant quaestiones ill<sup>mus</sup> ac rev<sup>mus</sup>  
promotor in concilio recitabat, ut earum summam

patres possunt viderent, cuiam potissime ex A  
theologis forent assignandas. Subinde praesules in  
secretum conventum discesserunt, secretaria

#### CONGREGATIO SECUNDA PUBLICA.

hora post meridiem 4.

Proce initio facta, reverendus metropolitanus iussit  
nominatim theologos quaestionibus respondere, quas  
die proxime superiori acceperant investigandas. Quam  
quisque tunc sententiam dicere et argumenta pro-  
ferre de scripto, et pugillare secretario tradere, quod  
patrum oculis et iudicio subiceretur congregatione  
insequenti. Residuas quaestiones iam inter theologos  
disperuntur, quas ipsi dirimant perendie.

#### SESSIO ALTERA SOLEMNIS.

die 5 Iunii.

Mare hora 10, in aede metropolitana, illi ac  
revisi praesules, theologi officialesque una simul  
convenire, ut parentalia cum supplicationibus offer-  
rent pro demeritis episcopis provinciae huius Neo-  
Eboracensis.

Reverendum antistitem sub throno assidebant eius  
vicarius et archidiaconus; coepiscopi rochetti et  
mozetti induti; presbyteri autem superpelliceo,  
circumstabant. Sacris est operatus illius ac reverendus  
episcopus Portlandensis, adistente admodum reve-  
rendo Eugenio Müller, vicario generali, reverendis  
dominis Arthuro I. Donnelly et Iosepho P. Woods,  
diaconum et subdiaconum agentibus. Subinde reverendus  
antistes, ecclesiae more, iusta percolvit; idemque  
laudatione ad populum scite meminit, quam prae-  
clare de catholica ecclesia hac in provincia meriti  
fuerint episcopi, quorum manibus pietissimis ho-  
dierno conventu litaturus est.

Funeris ritibus absolutis, praesules ipsi ac reverendi,  
mitris et pluvialibus contexti, hymnos psalmos et  
preces ad normam pontificalis Romani decantant, et  
postquam archiepiscopus bene omnibus adprecatus  
est, finem sessioni imponunt.

#### CONGREGATIO TERTIA PRIVATA.

Hora post meridiem 4, aderant episcopi in  
sacristia aedis metropolitanae, ubi quaestiones ab  
theologis agitatae et expositae iam ipsi suscipere  
propius examinandas et definiendas. In hunc finem  
theologorum argumentationes coram perlegebat epis-  
copus Albanensis, ut earum momentum dispicerent  
patres, et consilia de singulis conferrent. At cum  
singula quaestionum capita non eam portenderent  
magnitudinem, ut singula sancirentur, visum est  
patribus ea tantum decernere quae christianae rei  
utilitas inesset.

Quatuor igitur decreta hodie lata sunt patrum  
suffragio, eademque litteris per secretarium con-  
signata.

Hora 6, conventum dimisit archiepiscopus.

#### CONGREGATIO QUARTA (PRIVATA).

die 6 Iunii.

Privatim iterum hodie mane conveniunt patres  
etatis horis, ut de decretis ferendis deliberent adhuc,  
et videant num praestet novas quaestiones in medium  
proferre, ac theologorum sententiam de iis rogare.  
Aliquot numero superadditas.

#### CONGREGATIO TERTIA PUBLICA.

Ab theologis habita est coram archiepiscopo et  
episcopis, post meridiem huius diei, ad duas con-  
tinentes horas; quo temporis decursu in id unum  
aures atque animos intendebant patres, ut theo-  
logorum argumenta et rationes probe arripere.

#### CONGREGATIO QUINTA PRIVATA.

die 7 Iunii, mane hora 10 cum dimidia.

In decreta adhuc conficienda praesules iterum  
incubuerunt. Primo quidem multis inter se consiliis  
disceptarunt, qui tandem ecclesiae optularentur, ut  
earum bona, seu mobilia seu immobilia, ac simul  
possessionis iura adererantur et adita tota in posterum  
serventur. Tres solidas ferme horas transgere  
patres, opinionibus et sententiis rem pensando atque  
hinc inde agitando, quin certum fixumque aliquid  
ad litem dirimendam sese ipsis praebret. Qua-  
estionem igitur in subsequente diem referunt. Tutius  
intersu visum est eorum patrum inire consilium, qui,  
futuras temporum vires iam arte et tanquam  
specula prospicientes, expedire suadebant, ut quando  
de re adhuc dubia nullam legem iubet synodus  
methodus saltem aliqua praeslitteretur, decreti ad  
instar et tempore suo urgenda, qua suffulti rectores  
ecclesiarum obviam ire possent atque obvistere  
hominum cupiditati. Assensere omnes, episcopum  
Novarcensem simul rogantes, ut in eam rationem  
regulas opportune delinearet.

#### CONGREGATIO QUARTA PUBLICA.

Hora consueta, in pomeridianum conventum  
theologi admissi, ut de quaestionibus quae supererant  
sententiam dicerent. Atque, hac postrema vice, in  
congressu ipsi consedere.

#### CONGREGATIO SEXTA PRIVATA.

die 8 Iunii, mane hora 10 cum dimidia.

Aderant praesules, concilio finem iamiam facturi.  
In medium rursus adductae quaestiones quae decer-  
nere vel maxime intererat. Initio disputatum est,  
ut ille an necessarium, anathemate in eos animad-  
vertere, qui matrimonium inituri miniaturum adhibent  
haereticum. Res, utut peccati et offensiva plena,  
adeo obtinet, ut vehementer ingemiscant patres  
reporiri multos, qui, de animarum suarum beatitudine  
aut exitio ne tantulum quidem solliciti, tam exiguo  
in pretio habent sacramenti illius summi religionem,  
ut ab ecclesiae legibus facile desciscant. Re instanter  
perpensa, decretum V sancitum est a patribus, quod  
malo medicinam faceret.

Subinde ad aliam gravissimam quaestionem  
mentis aciem denuo patres converterunt, praestaretne  
an etiam oporteret aedituorum vulgo *trustees*  
operam suscipere in administrandis bonis ecclesiarum,  
nempe utrum viri aliquot spectatissimi seligendi sint  
ex quavis congregatione seu paroecia, qui, fiduciam  
accipientes, cum paroco de rebus gerendis deli-  
berent, et in eius vicem, ipso tamen auctore vel  
sorte duce, rationes ecclesiae negotiaque procurant,  
sive quae ad redditus sive quae ad impensas spectant.  
Legibus civilibus iam alicubi cautum esse, ne quis  
ecclesiasticorum bona ecclesiae, cui praestat, tanquam  
pro suo aut pro haereditate possideat. Sin aliter, rectore  
seu paroco demortuo, bona illius ecclesiae publice  
erunt possidenda. Verum, ubi ecclesiastici titulo  
possessionis ita privantur, ius ratumque est, laicos,  
sive eorum coetum aliquem, ecclesiae bona habere  
ac possidere. Id etiam emolumentum aedituorum  
officio pastoribus accedit, quod, tot tantisque negotiis  
haud ita distenti ac districti, alacrius atque etiam  
felicius ovium suarum salutem promovebunt.

Contra vero periculosum nimis, laicos in partem  
tanti muneris vocare, quod ipsis ansam veluti praebet  
animo intumescendi, et praeposteram sibi auctori-  
tatem arrogandi. Hinc ergo atque huiusmodi  
rationibus hinc inde versatis, in eam sententiam  
devenerunt patres, aedituos quidem creati in praesentia  
non expedire omnibus ecclesiis. Perutile ac  
porro necessarium autumant patres certas regulas,

uti hesterno in congressu rogatum est, exarare quae A (si quando homines fidei fiduciam sint suscipiendi) ad amicum serventur. Descriptas regulas annotavit secretarius, easdemque decretorum tabulis inseruit.

CONGREGATIO SEPTIMA PRIVATA.

In supremum hunc conventum soli praesules con- cesserunt a meridie ut de litteris ad summum ponti- ficem mittendis agerent, aliaque pertractarent remotis festibus, atque ipsi etiam secretari.

SESSIO TERTIA SOLEMNIS.

Die 9 iunii, hora 10, ad aedem metropolitanae, omni cultu atque ornatu, antistes, pontifices, pres- byteri, clerici incedebant, postquam *Miserere* can- toribus praecinentibus. Ut ad aram ventum est, reverens archiepiscopus rem divinam fecit. Perstanti ministrabant admodum reverendus dominus Guliel- mus Starra, presbyter assistens; reverendus dominus Gulielmus P. Morrogh, diaconus; reverendus Iosephus P. Woods, subdiaconus. Archiepiscopum in throno assidebant admodum reverendus dominus Michael McCarron, et reverendus dominus Gulielmus Quinn. Concionem ad populum habuit episcopus Albanensis. Sane nihil illa sapientius, vel augusto patre ecclesiae dignius.

Tum omnia iusta et sollemnia sessionis in con- cilio supremae quae pontificali Romano continentur, summa cum caeremonia servata sunt. Precibus ad Deum actis, postulavit promotor, iuberet archi- episcopus finem concilio imponi et sua decreta firmari. Ad haec secretarius lata decreta recitavit, eademque altari imposita archiepiscopus et coepis- copi in quam quisque vicem obsignarunt, eaque rata esse per secretarium pronuntiavit archiepiscopus.

Laudationes tum et grates Trinitati augustae, et magnae Dei parenti labis nesciae, reddidit; vota pro pontificis optimi maximi incolunitate, pro archiepiscopo et episcopis facta; fauste et feliciter precatum clero populoque. Tandem eucharistico hymno decantato, et benedictione solenni per archi- episcopum impertita, quo ordine in ecclesiam prae- sules et presbyteri fuerant ingressi, eodem in aedes archiepiscopales sese receperunt.

Faxit Deus, ut qui huiusce diei statas sollemnes- que caeremonias inspeccarunt, eas memoria et re- cordatione saepe et diu recolant ac venerentur. Vel inde fiat, ut quae ad pietatis incrementum et bonorum morum praesidium patres pro suis in Christo liberis in votis habent, prospere eveniant.

ACCLAMATIONES.

Sanctae et individuae Trinitati sit sempiterna laus, honor, virtus et gloria.

*Chorus:* Benedicta sit, et nunc et semper et per infinita saecula saeculorum.

Immaculae deiparae virgini honor aeternus. *Chorus:* Piae matri honor aeternus, et beatam eam dicant omnes generationes.

Beatissimo Pio papae IX, et domino nostro, multi anni et aeterna memoria.

*Chorus:* Implet eum Dominus spiritu consilii et fortitudinis; adverbiorum ipsius elidat super- biam, eorumque contumaciam dexterae suae virtute prosternat.

Reverendo archiepiscopo Neo-Eboracensi, huius concilii praesidi, cum multis annis plurimae gratiae. *Chorus:* Plurimae gratiae, Dominus retribuatur.

Reverendis episcopis, qui huic concilio adfuerunt, felix ad ecclesias suas reditus.

*Chorus:* Deus mittat eis auxilium de sancto, et de Sion tueatur eos.

Episcopis et presbyteris huius provinciae, qui obdormierunt in Domino, sors inter sanctos.

*Chorus:* Requiem aeternam dona eis Domine, et lux perpetua luceat eis.

Clero ac fidelibus huius provinciae, universoque dominico gregi, pax a Deo patre et Christo Iesu.

*Chorus:* Pacem, quam mundus non potest dare, da illis Domine.

Decreta huius sanctae synodi assidua venera- tione prosequamur, et fideliter custodiamus.

*Chorus:* Semper veneremur, semper custodiamus.

Nos, in omni opere bono ministerium nostrum explentes, digni reddamur misericordiae et gratiae primi et magni sacerdotis, Iesu Christi Dei, inter- cedente simul beata eius genitrice Maria et omni- bus sanctis.

*Chorus:* Fiat, fiat. Amen, amen.

DECRETA CON IIII.

1. Pastores animarum serio monemus eorum muneri omnino esse, curam scholae parochialis sibi metipsis reservare, nec magistrorum solo aut studio, utcumque probatis, unice fidere. Item sibi animo alte defigant officii sui partem sane prin- cipem esse, ut ipsi per se videant identidem, num pueri aut puellae scholam parochialem celebrantes christianam doctrinam addiscant ac porro intelligant.

2. Decretis a sacra congregatione rituum hac super re editis inhaerentes, mandant patres ne quis sacerdotum, quovis titulo aut praetextu, missam continet submissa voce, quamdiu *Gloria* aut *Credo* decantatur in choro.

3. Cum sancta mater ecclesia nihil magis cordi habeat, quam reverentiam et obsequium erga tre- mendum sacrificium exhibere, visum est patribus vetandum esse cantoribus vel offertorium missae, vel seraphicum hymnum *Sanctus, Hosanna* adeo in missis sollemnibus per varios modulus protrahere, ut sacerdos cogatur moras sacrificio innectere, donec ipsi canendo finem fecerint.

4. Etai nemo dubitet sonos musicos et cantus in templis divino cultui nitorem ac splendorem ad- dere, et christifidelium pietatem promovere; norunt tamen patres sedulo esse praecavendum, ne qui profani moduli sacris ecclesiae concentibus im-

miscantur. Hinc praxin, quae alicubi obtinet, scenicos numeros et modos, verbis tantummodo immutatis, in officis divinis adhibendi, penitus interdicit.

5. Ut sanctitas nuptiarum inviolata servetur, decernunt et praecipunt patres, ut si quis catholi- corum, fidei suae immemor et ecclesiae leges de- tractans, ausus fuerit matrimonium inire coram ministro haeretico, is sciat se ipso facto excom- municationem incurrere, a qua, in vim praesentis decreti, non nisi per episcopum dioeceseos, ubi ipse domicilio vel quasi domicilio utitur, absolvi possit.

6. Ut forensibus litibus et iudiciis aditus prae- cludatur, hortamur presbyteros ut de bonis suis, si qua ipsis sint ulla, testamentum ad normam legum tempestive conscribant; ne forte ea quae, ipsis de- mortuis, pauperum aut ecclesiae usui addicenda forent, hereditum, sive probati ii sint sive prae- sumpti, cupiditate diripiantur.

7. Quandoquidem hominum ac temporum in- constantia ac mobilitate ea res adduci possunt, ut ne- cessitas sese ingerat in unam vel alteram provinciam huius nostrae dioeceseos, laicos aliquot probatos, seu aedituos, parochi adiungendi, quos curae sit una cum parochi ecclesiae bona administrare; visum est patribus, praescriptionibus ac declarationibus in-

haerendo ab apostolica sede casibus edita, praesertim vero a summis pontificibus Pio VII et Leone XII in suis literis *Non sine magno*, die 3 Aprilis 1823, et *Quo longius*, die 16 Augusti 1826, regulas quasdam mature compingere, quas normam praebent ac veluti formam tum aedituos eligendi, tum eorum acta moderandi. Sant vero huiusmodi:

a. Ut ne ille aedituorum numero adsciscatur, de quo, sub ipsam electionem vel paullo ante, constiterit eum societati cuius secretas nomen dedisse, vel sacramenta paschalis non suscepisse.

b. Probe intelligant aeditui nefas sibi omnino esse vel minimam bonorum ecclesiae partem in suos usus quovis titulo vel praetextu traducere, aut in extraneas, nisi de venia episcopi, ac servatis constitutionibus apostolicis de rerum ecclesiasticarum alienatione.

c. Ordinariis sumptibus exceptis, ne liceat aedituis pecuniae summam, ultra trecentos scutafos nummos, in illum peculiare opus erogare, nisi episcopus de scripto assentiat.

d. Norint aeditui, penes episcopum esse arbitrium nominandi et creandi parochum ecclesiae, eumque in officio detinendi vel contra. Ipsius quoque episcopi unice est, certam numerorum summam pastoribus animarum attribuire pro eorundem sustentatione: neque licet aedituis stipendia eiusmodi retinere, vel imminuere, vel augere.

e. Pastoris est designare organistam, cantores, sacristam, custodem seu apparitorem, ludimagistrum (si qua schola in parochia exstat) et huius generis homines alios, qui altari vel templo inserviant.

f. Caveant aeditui ne, parcho inconsulto, quidpiam tanquam legem aut normam parochianis ipsi praeficiant. Si qua porro discrepantia pastorem inter et aedituis de rebus gerendis conferentes exoritur, nec dissensionem componere ipsi per se valeant, controversiam dirimet episcopus, cuius iudicio et sententiae parebunt omnes.

† Ego Ioannes, archiepiscopus Neo-Eboracensis, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes, episcopus Albanensis, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes Bernardus, episcopus Bostoniensis, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes, episcopus Buffalensis, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes, episcopus Brooklynensis, definiens subscripsi.

† Ego Iacobus, episcopus Novarcensis, definiens subscripsi.

† Ego David Gulielmus, episcopus Portlandensis, definiens subscripsi.

† Ego Franciscus Patritius, episcopus Hartfordensis, definiens subscripsi.

Ieremias Gulielmus Cummings, notarius. D

#### EPISTOLA

##### ad sanctissimum.

Beatissime pater.

In synodum provincialem collectis nihil sane iucundius accidere nobis poterat, quam ut sanctitati tuae fidem, devotionem atque obedientiam nostram voveremus denno ac profiteremur.

Iam quae pro christifidelium, quorum cura nobis per te divinitus demandata est, bene et commode duximus statuenda, ea tibi obsequiosissime subiecimus, ut eadem tua auctoritate firmentur, et sapientia emendentur ac corrigantur.

Verum, haec inter, dolore afficimur praegrandi, te quem Dei nostri servatoris vice in terris fungentem toto animo veremur ac complectimur, nequissimorum perduellium artibus agitari, dolo et contumeliis vexari, tuaque sanctissima iura infringi ac proteri.

At solatium tunc nobis inde capitis praesentissimum, quod sollicita Deum precor, argere non desistimus, ut te erigat, accipiet ac fortunet. Haud semel Christi ecclesiam aggressus est princeps huius saeculi: non semel impium adversus Deum insamum tetendit, et contra omnipotentem roboratus, est. Veram stat adhuc ecclesia, et porro stabit immota, quippe cui coelitus est promissum fore, ut nullae unquam in eam potestates prevalerent. Te vero, beatissime pater, cui diuturnum adeo ac saevissimum certamen ferre datum est, micantior multo in aevum sempiternum manet corona.

Quod autem commissi nobis muneris partem spectat, gratulari utique nobis ipsis dat Deus, quod accessiones plures Christi domini familiae fuerint factae, ex quo supremae ad te literas obsignavimus. Catholicorum scilicet numerus adhauctus, sedes sacrae plures a fundamentis extractae, collegia et gynaecea instituta, ubi religionem, litteras et artes domesticae doceantur iuniores, scholae diversae in parocciis apertae, quas religiosi viri aut feminae moderentur. Brevi, illud dicere tuto possumus, nihil ferme nos hac in regione, praepediisse quominus Dei et animorum causam promoveremus in dies magis ac magis. Id vero inceptis nostris moras aliquas innectere videtur multitudo propemodum infinita catholicorum, qui ex Europa in hanc foederatam Americam immigrant. Semper huc ipsi adventant omnium paene egei, atque ea maxime spe freti, futurum ut labore diurno (cuius copiam omnibus heic, qui viribus valent, prostrare sibi blandiuntur), vitae subsidia facile sibi suisque comparent. Verum sua ipsos spes decipit. Hinc fit, ut onus gravium multo subire cogamur, quo ipsis aeque atque aliis, qui huc antea appulerunt, suppetias feramus.

Immane et luctuosum bellum civile, in hac nostra regione, florissimum nuper et quae fausta feliciaque omnia pollicebatur, iam exarsisse, haud te praeterit, pater beatissime. Quot ac quanta nobis mala inde imineant, heic describere copia non est. Id unum ergo abs te exposcimus, ut qua penes Deum principem pacis polles auctoritate, efficias, ne impendentes calamitates religionis nostrae animae incrementum retardent, neve animorum saluti officiant. Haec vota sunt nostra, haec unice avemus, tanquam indubium tuae in nos benevolentiae argumentum ac benedictionis apostolicae, quam dextera tua praepotenti nobis deprecabundis Deus elargitur.

Neo-Eboraci, in Statibus Americae Foederatis, ad diem IV idus iunias anno 1861.

VENERABILI FRATRI IOANNI,

archiepiscopo Neo-Eboracensi,

PIUS PAPA IX.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper tuas accepimus litteras, IV idus proximi mensis iunii datas, atque intimo singularis tuae, et istorum venerabilium fratrum tuorum coepiscoporum erga nos et hanc Petri cathedram fidei, amoris et observantiae sensu exaratas, quibus acta concilii provincialis a te, eiusdemque venerabilibus fratribus recens concelebrati supremo nostro, et huius sanctae sedis iudicio ipsorum quoque venerabilium fratrum nomine subicere properasti. Quae quidem acta nostrae congregationi fidei propagandae praepositae ex more examinaada commisimus, ut postquam omnia accurate ad nos detulerit, congruum suo tempore det responsum. Ex eisdem autem tuis litteris novimus quam acerbis sit tuus et eorundem venerabilium fratrum dolor ob teterrimum sane bellum, quod Dei hominumque hostes, ambulantes in impietatibus, catholicae ecclesiae, huic

apostolicae sedi nobisque inferunt. Intelleximus etiam quod ardenti studio a te, eisdemque venerabilibus fratribus ferventissime Deo optimo maximo pro ecclesiae tuae sanctae triumpho, ac pro infirmitate nostra adhibeantur processus, et quo modo istis, divini adaptante gratia, catholicorum numerus fuerit auctus, et plures sacrae aedes a fundamentis exstructae et gynaecea ac collegia instituta, et catholicae scholae in diversis parocciis apertae. Quae sane omnia non levi certe solatio nobis fuerunt inter maximas, quibus undique premimur, angustias et acerbitates. Non possumus autem non vehementissime dolere, venerabilis frater, exitiale civile bellum, quod istis exarsit, neque omittere divitem in misericordia Deum exorare, ut tantum malum avertat, et pacem tranquillitatemque istis regionibus propitius restituat. Nihil vero dubitamus, quin pro eximia tua, et eorundem venerabilium fratrum religione et zelo in hac tanta contra catholicam ecclesiam persecutione, omnia a te et ipais venerabilibus fratribus, maiore usque studio impendantur opera in eiusdem ecclesiae causa strenue propugnanda, in animarum salute quotidie magis procuranda, atque in impiis nefariisque inimicorum hominum conatibus reprimendis, qui pravis quibusque molitionibus omnem, ac fieri unquam posset, catholicae veritatis lucem extinguere, omniumque animos mentesque pestiferis omnis generis erroribus inficere, pervertere, et iura quaeque divina et humana delere, et tum christianae, tum civilis reipublicae fundamenta penitus evertere conituntur. Denique tibi persuade, praecipuam esse nostram erga te et ipsos venerabiles fratres benevolentiam, ac nos a clementissimo misericordiarum patre humiliter exposcere, ut uberrima quaeque suae bonitatis dona super te eisdemque venerabiles fratres propitius semper effundat: quae in dilectas quoque oves tuas et illorum fidei traditas copiose descendant, atque horum auxilium, et propensissimae nostrae in te eisdemque venerabiles fratres voluntatis pignus, apostolicam benedictionem toto cordis affectu, tibi ipsi et eisdem venerabilibus fratribus, cunctisque clericis laicisque fidelibus tuae et illorum vigilantiae commissis, peramanter impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 8 augusti anno 1861, pontificatus nostri anno XVI.  
Pius papa IX.

#### DECRETUM

*sacrae congregationis de Propaganda fide.*

Mense iunii anni 1861, in civitate Neo-Eboracensi, habita est synodus provincialis, praesidente reverendo domino patre Ioanne Hughes, illius provinciae metropolitano. Cum vero acta et decreta praedictae synodi ad sacram congregationem de Propaganda fide transmissa fuerint, ut eorum examine instituto, iisdem apostolica approbatio tribueretur: eam ac reverendi patres praeaudatae sacrae congregationis, generalibus comitiis diei 19 augusti 1861, omnibus mature perpensis, optatam adprobationem impertendam esse consenserunt, ita tamen ut pauca

#### LITTERAE PASTORALES.

The Archbishop and Bishops of the province of New York, assembled in provincial council in the metropolitan church of New York, to the venerable clergy and beloved laity of their charge, health and benediction.

Venerable brethren of the clergy and beloved children of the laity.

The eternal father having made his incarnate son "head over all the church", which is his body

<sup>1</sup> Eph. I. 22-3.

emendatur ad transmissam epistolam, quae praesenti decreto inseritur. Haec vero sacrae congregationis sententiam cum reverendo patre domino Hannibal Capalti, eiusdem secretarius, retulisset anno domino nostro Pio papae IX in audientia diei 25 augusti 1861, scilicet eam in omnibus adprobavit, ac praesens in rem decretum expediri mandavit.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, 14 novembris 1861.

A. cardinalis Barnabo, praefectus.  
Hannibal Capalti, a secretis.

#### LITTERAE

*ad reverendissimum dominum Ioannem Hughes, archiepiscopum Neo-Eboracensem.*

Illius et reverende domine.

In generalibus comitiis, habitis die 19 augusti 1861, omni et reverendi patres sacri concilii christiano nomini propagando examen instituerunt concilii provincialis Neo-Eboracensis, quod illa in civitate ac sub tui praesidentia celebratum, fuit mense iunii currentis anni. Porro sacra congregatio praedicti concilii acta ac decreta digna esse iudicavit quae apostolica adprobatione firmarentur, dummodo tamen pauca in iis emendentur ad normam instructionum, quae praesentibus literis continentur.

Ac primo quidem synodus ipsa quae in titulo inscribitur "secunda": verius "tertia" nuncupabitur. 2. In decreto V. supprimantur initio verba "inter catholicos": sub finem vero, loco verborum "is ipso facto excommunicationem incurrat", haec alia apponantur: "is sciat se ipso facto excommunicationem incurrare, a qua, in vim praesentis decreti, non nisi per episcopum, etc." 3. In proemio decreti VII. post verba "visum est patribus", ita dicatur: "praescriptionibus ac declarationibus inhaerendo ab apostolica sede saepius editis, praesertim vero a summis pontificibus Pio VII et Leone XII, in suis literis *Non sine magna*, die 3 aprilis 1823, et *Quo longius*, die 16 augusti 1828, regulas quasdam mature compingere, quae etc." 4. In praedicto decreto VII, dispositio sub numero 2 ita concipiatur: "probe intelligant aeditui, nefas sibi omnino esse vel minimam bonorum ecclesiae partem, in suos usus quovis titulo vel praetextu trahere, nec in extraneas, nisi de venia episcopi, ac servatis constitutionibus apostolicis de rerum ecclesiasticarum alienatione."